
DZIAŁ X  CHAPTER X 
LEŚNICTWO 
 

 FORESTRY 

Uwagi ogólne  General notes 
1. Informacje w zakresie leśnictwa dotyczą: 

1) lasów publicznych stanowiących własność: 
a) Skarbu Państwa — zarządzanych oraz 

użytkowanych czasowo lub wieczyście 
przez: 
–  Państwowe Gospodarstwo Leśne La-

sy Państwowe (w skrócie „Lasy Pań-
stwowe”), nadzorowane przez Ministra 
Środowiska, 

–  jednostki ochrony przyrody (parki na-
rodowe), 

–  jednostki organizacyjne innych mini-
strów, wojewodów, gmin lub związków 
komunalnych i Agencję Nieruchomo-
ści Rolnych, 

b) gmin (w tym gmin mających również sta-
tus miasta na prawach powiatu); 

2) lasów prywatnych stanowiących własność: 
a) osób fizycznych, 
b) wspólnot gruntowych będących własnością 

wszystkich lub części mieszkańców wsi, 
c) spółdzielni produkcji rolniczej, 
d) innych osób prawnych. 

 1. Information within the scope of forestry 
concerns: 
1) public forests owned by: 

a) the State Treasury — managed and uti-
lized temporarily or perpetually by: 

–  the State Forests National Forest 
Holding (abbreviated as ’’State For-
ests’’) supervised by the Minister of 
Environment, 

–  nature protection units (national 
parks), 

–  organizational units supervised by dif-
ferent ministers, voivods, gminas or 
municipal associations and the Agri-
cultural Property Agency, 

b) gminas (of which gminas which are also 
cities with powiat status); 

2) private forests owned by: 
a) natural persons, 
b) land held in common by all or part of the 

residents of a village, 
c) agricultural production cooperatives, 
d) other legal persons. 

2. Powierzchnia gruntów leśnych obejmuje 
powierzchnię lasów oraz gruntów związanych 
z gospodarką leśną. 

Do powierzchni lasów zalicza się grunty 
o zwartej powierzchni co najmniej 0,1 ha: 

– pokryte roślinnością leśną (powierzchnia 
zalesiona),  

– przejściowo pozbawione roślinności le-
śnej (zręby, halizny, płazowiny, plantacje 
choinek i krzewów oraz poletka łowiec-
kie). 

Są to grunty przeznaczone do produkcji leśnej 
lub wchodzące w skład rezerwatów przyrody 
i parków narodowych albo wpisane do rejestrów 
zabytków. 

Do gruntów związanych z gospodarką le-
śną zalicza się grunty zajęte pod wykorzystywane 
dla potrzeb gospodarki leśnej: budynki i budowle, 
linie podziału przestrzennego lasu, drogi leśne, 
szkółki leśne, miejsca składowania drewna itp. 

 2. Forest land includes areas of forest as 
well as land connected with silviculture. 
 

Forest areas include land with a homogene-
ous area of at least 0,1 ha: 

– covered by forest vegetation (wooded 
area), 

– temporarily devoid of forest vegetation 
(felling sites, blanks, irregularly stocked 
open stands, coniferous tree and bush 
plantations, hunting grounds). 

These areas are designated for silviculture 
production, comprising portions of nature reserves 
and national parks or are  registered as nature 
monuments. 

Land connected with silviculture includes 
land used for purposes of forest  management: 
buildings and structures, spatial division lines in 
forests, forest roads, forest nurseries, wood stock-
piling areas, etc. 

Przez odnowienia rozumie się powstawanie 
młodego drzewostanu w miejsce drzewostanu 
usuwanego lub usuniętego. 

Zalesienia polegają na zakładaniu upraw le-
śnych na gruntach pozostających poprzednio 
poza uprawą leśną (niezaliczonych do powierzch-
ni lasów). 

Zadrzewienia są to produkcyjne i ochronne 
skupiska drzew i krzewów na terenach poza la-
sami. Występują wzdłuż tras komunikacyjnych 
i cieków wodnych, wśród upraw rolnych, przy 
domach i budynkach gospodarczych oraz w obrę-

 Renewals are understood as new tree stands 
formed in place of removed stands. 
 

Afforestation consists in establishing wood-
land crops on land previously outside silviculture 
(not included in forest area). 

 
Plantings are productive and protective clus-

ters of trees and shrubs outside the forests. The 
term includes trees along roads, rivers, canals and 
among agricultural crops, on farmlands and within 
plants area. The term excludes orchards, planta-
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bie i przy zakładach przemysłowych. Do zadrze-
wień nie zalicza się: sadów, plantacji, szkółek 
drzew i krzewów, cmentarzy, urządzonej zieleni 
w miastach i wsiach, ogrodów działkowych, sku-
pisk drzew otaczających obiekty zabytkowe. 

tions, forest and shrub nurseries, cemeteries and 
estate green belts within cities and rural, home 
gardens and allotments, trees and shrubs sur-
rounding monumental places. 

3. Wskaźnik lesistości (lesistość) obliczono 
jako stosunek procentowy powierzchni lasów do 
ogólnej powierzchni kraju/województwa/powiatu. 

 3. The forest cover indicator (forest cover) 
was calculated as the percentage ratio of forest 
area to the total area of the coun-
try/voivodship/powiat. 
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TABL. 1 (70). POWIERZCHNIA  GRUNTÓW  LEŚNYCH  W  2013  R. 
Stan w dniu 31 XII 
FOREST  LAND  IN  2013 
As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

SPECIFICATION 

Ogółem 

Grand total 

W tym lasy 
Of which 
forests 

Z ogółem — grunty     Of grand total — land 

Lesistość 
w % 

Forest 
cover in % 

publiczne     public  

prywatne 

private  razem 

total 

własność Skarbu Państwa

owned by the State Treasury

własność 
gmin 

gmina 
owned  razem 

total 

w tym 
w zarządzie 

Lasów 
Państwowych

of which 
managed 

by the State 
Forests 

w ha     in ha 

W O J E W Ó D Z T W O  430983 421115 382005 378366 376852 3639 48978 23,4 
V O I V O D S H I P          

PODREGION   
BYDGOSKO-TORUŃSKI 108973 106143 102560 101677 101288 883 6413 36,4 

SUBREGION          

POWIAT  BYDGOSKI ......  58350 56833 55478 55308 55223 170 2872 40,8 
Gminy miejsko-wiejskie:           
Urban-rural gminas:          

Koronowo  ....................  12931 12621 11964 11910 11897 55 967 30,7 
w tym miasto  ...........  878 865 565 523 520 43 312 30,7 
of which city          

Solec Kujawski  ............  13381 12987 13115 13082 13081 33 266 74,2 
w tym miasto  ...........  445 440 282 251 251 31 163 23,5 
of which city          

Gminy wiejskie:          
Rural gminas:          

Białe Błota  ...................  6626 6480 6456 6449 6414 7 170 52,9 
Dąbrowa Chełmińska  5646 5505 5009 5004 5004 4 638 44,0 
Dobrcz  ........................  881 870 712 708 705 5 169 6,7 
Nowa Wieś Wielka  ......  9389 9148 9229 9208 9204 20 161 61,7 
Osielsko  ......................  5965 5770 5765 5752 5743 13 200 56,7 
Sicienko  ......................  3531 3452 3229 3195 3175 34 302 19,2 

POWIAT  TORUŃSKI  ......  42774 41682 39602 39523 39436 79 3172 33,9 
Gmina miejska:           
Urban gmina:          

Chełmża  ......................  – – – – – – – x 
Gminy wiejskie:          
Rural gminas:          

Chełmża  ......................  269 267 239 239 236 – 30 1,5 
Czernikowo  .................  7905 7718 7093 7093 7089 – 812 45,4 
Lubicz  .........................  2014 1986 1555 1538 1535 17 460 18,8 
Łubianka  .....................  442 436 412 410 373 2 30 5,2 
Łysomice  .....................  2916 2840 2857 2856 2856 1 59 22,4 
Obrowo  .......................  6300 6190 5128 5128 5111 – 1171 38,2 
Wielka Nieszawka  .......  18531 17924 18431 18392 18391 39 99 82,9 
Zławieś Wielka  ............  4397 4320 3887 3867 3844 20 510 24,3 

M. BYDGOSZCZ  .............  5011 4859 4901 4744 4539 157 110 27,6 

M. TORUŃ  ......................  2838 2769 2579 2102 2089 476 260 23,9 
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TABL. 1 (70). POWIERZCHNIA  GRUNTÓW  LEŚNYCH  W  2013  R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 
FOREST  LAND  IN  2013 (cont.) 
As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

SPECIFICATION 

Ogółem 

Grand total 

W tym lasy 
Of which 
forests 

Z ogółem — grunty     Of grand total — land 

Lesistość 
w % 

Forest 
cover in % 

publiczne     public  

prywatne 

private  razem 

total 

własność Skarbu Państwa

owned by the State Treasury

własność 
gmin 

gmina 
owned razem 

total 

w tym 
w zarządzie 

Lasów 
Państwowych

of which 
managed 

by the State 
Forests 

w ha     in ha 

PODREGION  
GRUDZIĄDZKI  .............  182524 178351 161595 159883 159338 1712 20928 26,2 

SUBREGION     
POWIAT  BRODNICKI ....  23096 22570 19892 19626 19601 265 3204 21,7 
Gmina miejska:       
Urban gmina:      

Brodnica  ......................  284 282 139 63 61 77 144 12,2 
Gminy miejsko-wiejskie:      
Urban-rural gminas:      

Górzno  ........................  6212 6053 5884 5878 5876 6 328 50,6 
w tym miasto  ...........  41 41 21 15 13 6 21 12,0 
of which city      

Jabłonowo Pomorskie 1572 1544 1255 1148 1144 107 318 11,4 
w tym miasto  ...........  1 1 1 – – 1 – 0,2 
of which city      

Gminy wiejskie:    
Rural gminas:     

Bartniczka  ...................  1452 1429 1045 1045 1041 – 407 17,1 
Bobrowo  ......................  1307 1287 987 968 965 19 320 8,8 
Brodnica  ......................  2419 2368 2156 2135 2128 21 263 18,7 
Brzozie  ........................  1444 1426 782 774 771 8 662 15,2 
Osiek ...........................  664 658 438 438 438 – 226 8,8 
Świedziebnia  ...............  1890 1848 1676 1676 1676 – 214 17,8 
Zbiczno  .......................  5852 5676 5529 5502 5501 28 323 42,4 

POWIAT  CHEŁMIŃSKI 3644 3580 2920 2856 2841 64 725 6,8 
Gmina miejska:       
Urban gmina:      

Chełmno  .....................  54 53 47 25 20 22 6 3,9 
Gminy wiejskie:      
Rural gminas:      

Chełmno  .....................  1438 1418 977 975 974 2 461 12,5 
Kijewo Królewskie  .......  156 155 132 118 118 14 24 2,2 
Lisewo  .........................  6 6 – – – – 6 0,1 
Papowo Biskupie  ........  33 33 24 24 18 – 9 0,5 
Stolno  ..........................  1274 1241 1177 1175 1174 2 97 12,6 
Unisław  .......................  684 673 563 539 539 24 121 9,3 

POWIAT GOLUBSKO- 
-DOBRZYŃSKI  .............  12509 12265 10835 10723 10705 113 1674 20,0 

Gmina miejska:       
Urban gmina:      

Golub-Dobrzyń  ............  119 119 84 0 – 84 34 15,8 
Gmina miejsko-wiejska:      
Urban-rural gmina:      

Kowalewo Pomorskie 953 937 738 730 728 8 215 6,6 
w tym miasto  ...........  1 1 – – – – 1 0,2 
of which city      

Gminy wiejskie:      
Rural gminas:     

Ciechocin  ....................  3772 3691 3409 3409 3409 – 363 36,5 
Golub-Dobrzyń  ............  6638 6498 5987 5973 5958 15 651 32,9 
Radomin  .....................  788 781 585 585 585 – 204 9,7 
Zbójno  .........................  240 239 32 26 26 5 208 2,8 
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TABL. 1 (70). POWIERZCHNIA  GRUNTÓW  LEŚNYCH  W  2013  R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 
FOREST  LAND  IN  2013 (cont.) 
As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

SPECIFICATION 

Ogółem 

Grand total 

W tym lasy 
Of which 
forests 

Z ogółem — grunty     Of grand total — land 

Lesistość 
w % 

Forest 
cover in % 

publiczne     public  

prywatne 

private  razem 

total 

własność Skarbu Państwa

owned by the State Treasury

własność 
gmin 

gmina 
owned razem 

total 

w tym 
w zarządzie 

Lasów 
Państwowych

of which 
managed 

by the State 
Forests 

w ha     in ha 

POWIAT  GRUDZIĄDZKI 10703 10497 9294 9270 9257 24 1408 14,4 
Gminy miejsko-wiejskie:      
Urban-rural gminas:      

Łasin  ...........................  703 696 555 553 549 2 148 5,1 
w tym miasto  ...........  – – – – – – – x 
of which city      

Radzyń Chełmiński .....  100 99 20 19 19 1 80 1,1 
w tym miasto  ...........  – – – – – – – x 
of which city      

Gminy wiejskie:      
Rural gminas:      

Grudziądz  ...................  4034 3974 3330 3317 3316 13 705 24,0 
Gruta  ...........................  1026 1012 839 836 830 3 187 8,2 
Rogóźno  .....................  4008 3909 3821 3816 3815 5 187 33,6 
Świecie nad Osą  .........  832 807 730 730 729 1 102 8,5 

POWIAT  SĘPOLEŃSKI 19825 19509 17850 17730 17571 120 1975 24,7 
Gminy miejsko-wiejskie:      
Urban-rural gminas:      

Kamień Krajeński  ........  3574 3521 3234 3197 3098 36 341 21,6 
w tym miasto  ...........  34 34 25 0 – 25 8 9,2 
of which city      

Sępólno Krajeńskie .....  6568 6470 5844 5784 5771 61 723 28,2 
w tym miasto  ...........  72 72 68 11 11 58 4 11,0 
of which city      

Więcbork  .....................  6890 6765 6163 6145 6124 17 727 28,7 
w tym miasto  ...........  35 34 22 12 12 11 12 8,0 
of which city     

Gmina wiejska:     
Rural gmina:      

Sośno  ..........................  2793 2754 2610 2604 2577 6 183 16,9 
POWIAT  ŚWIECKI  .........  53823 52323 50056 50008 49745 47 3767 35,5 
Gminy miejsko-wiejskie:      
Urban-rural gminas:     

Nowe ...........................  2728 2662 2448 2442 2404 6 280 24,9 
w tym miasto  ...........  4 4 4 4 – – – 1,0 
of which city      

Świecie  .......................  3928 3856 3544 3542 3456 2 385 22,0 
w tym miasto  ...........  39 39 39 39 39 1 – 3,3 
of which city     

Gminy wiejskie:     
Rural gminas:     

Bukowiec  ....................  1493 1476 1150 1131 1128 19 343 13,3 
Dragacz  ......................  3268 3164 3090 3089 3064 1 178 28,3 
Drzycim  .......................  3639 3535 3459 3459 3457 0 180 32,6 
Jeżewo  ........................  8599 8364 8286 8281 8273 4 313 53,5 
Lniano  .........................  2439 2389 1974 1973 1973 1 465 27,0 
Osie  ............................  15289 14799 14475 14473 14460 2 815 70,8 
Pruszcz  .......................  308 307 161 152 80 8 147 2,2 
Świekatowo  .................  535 532 262 262 257 – 273 8,3 
Warlubie  ......................  11597 11240 11209 11204 11194 5 388 55,9 
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TABL. 1 (70). POWIERZCHNIA  GRUNTÓW  LEŚNYCH  W  2013  R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 
FOREST  LAND  IN  2013 (cont.) 
As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

SPECIFICATION 

Ogółem 

Grand total 

W tym lasy 
Of which 
forests 

Z ogółem — grunty     Of grand total — land 

Lesistość 
w % 

Forest 
cover in % 

publiczne     public  

prywatne 

private  razem 

total 

własność Skarbu Państwa

owned by the State Treasury

własność 
gmin 

gmina 
owned razem 

total 

w tym 
w zarządzie 

Lasów 
Państwowych

of which 
managed 

by the State 
Forests 

w ha     in ha 

POWIAT  TUCHOLSKI  ....  53510 52274 46542 46390 46346 152 6968 48,6 
Gmina miejsko-wiejska:           
Urban-rural gmina:          

Tuchola  .......................  11472 11230 9588 9519 9516 69 1884 46,9 
w tym miasto  ...........  456 452 323 273 273 50 133 25,6 
of which city          

Gminy wiejskie:          
Rural gmina:          

Cekcyn  ........................  17748 17295 16182 16170 16168 12 1566 68,3 
Gostycyn  .....................  4061 3968 3405 3381 3360 23 657 29,2 
Kęsowo  .......................  1323 1307 1006 975 960 31 317 12,0 
Lubiewo  ......................  6952 6787 6094 6088 6084 7 858 41,7 
Śliwice  .........................  11953 11687 10267 10257 10257 11 1686 66,9 

POWIAT  WĄBRZESKI  ...  4245 4173 3152 3091 3089 62 1093 8,3 
Gmina miejska:           
Urban gmina:          

Wąbrzeźno  ..................  11 11 3 – – 3 8 1,3 
Gminy wiejskie:          
Rural gminas:          

Dębowa Łąka  ..............  812 801 612 587 587 25 199 9,3 
Książki  ........................  128 128 10 – – 10 118 1,5 
Płużnica  ......................  365 364 189 187 187 2 176 3,0 
Wąbrzeźno  ..................  2930 2870 2337 2317 2315 20 593 14,3 

M. GRUDZIĄDZ  ..............  1169 1159 1054 188 183 867 115 20,1 

PODREGION  
WŁOCŁAWSKI  ............  139486 136621 117850 116807 116227 1043 21636 16,6 

SUBREGION         
POWIAT  

ALEKSANDROWSKI .....  3568 3492 2577 2531 2475 46 991 7,4 
Gminy miejskie:           
Urban gminas:          

Aleksandrów Kujawski  182 164 173 171 165 2 9 22,7 
Ciechocinek  ................  73 73 2 – – 2 71 4,8 
Nieszawa  ....................  28 28 12 – – 12 15 2,8 

Gminy wiejskie:          
Rural gminas:          

Aleksandrów Kujawski  2226 2180 1734 1707 1672 26 492 16,6 
Bądkowo  .....................  84 84 74 74 74 – 10 1,0 
Koneck  ........................  504 499 344 341 336 3 160 7,4 
Raciążek  .....................  174 173 47 47 46 – 127 5,3 
Waganiec  ....................  63 63 12 12 7 – 51 1,2 
Zakrzewo  ....................  234 229 179 179 174 – 56 3,0 
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TABL. 1 (70). POWIERZCHNIA  GRUNTÓW  LEŚNYCH  W  2013  R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 
FOREST  LAND  IN  2013 (cont.) 
As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 

Grand total 

W tym lasy 
Of which 
forests 

Z ogółem — grunty     Of grand total — land 

Lesistość 
w % 

Forest 
cover in % 

publiczne     public  

prywatne 
private  razem 

total 

własność Skarbu Państwa
owned by the State Treasury

własność 
gmin 
gmina 
owned 

razem 

total 

w tym 
w zarządzie 

Lasów 
Państwowych

of which 
managed 

by the State 
Forests 

w ha     in ha 

POWIAT  INOWROCŁAWSKI 12788 12501 11718 11602 11502 116 1070 10,2 
Gmina miejska:      
Urban gmina:     

Inowrocław  ..................  10 10 9 – – 9 1 0,3 
Gminy miejsko-wiejskie:     
Urban-rural gminas:     

Gniewkowo  .................  4716 4560 4653 4644 4644 10 63 25,4 
w tym miasto  ...........  13 12 13 13 13 – – 1,3 
of which city     

Janikowo  .....................  126 125 99 90 55 10 26 1,4 
w tym miasto  ...........  – – – – – – – x 
of which city     

Kruszwica  ...................  1070 1063 799 772 752 27 271 4,1 
w tym miasto  ...........  2 2 2 – – 2 – 0,3 
of which city     

Pakość  ........................  291 287 259 259 259 – 32 3,3 
w tym miasto  ...........  – – – – – – – x 
of which city     

Gminy wiejskie:     
Rural gminas:     

Dąbrowa Biskupia  .......  2996 2939 2555 2522 2499 32 441 20,0 
Inowrocław  ..................  306 303 239 230 220 9 66 1,8 
Rojewo  ........................  2432 2387 2285 2281 2269 5 147 19,9 
Złotniki Kujawskie  .......  843 827 819 805 805 14 24 6,1 

POWIAT  LIPNOWSKI ....  23133 22796 16621 16576 16503 45 6512 22,4 
Gmina miejska:      
Urban gmina:     

Lipno  ...........................  147 145 132 132 132 – 15 13,2 
Gminy miejsko-wiejskie:     
Urban-rural gminas:     

Dobrzyń nad Wisłą ......  293 291 150 149 146 1 143 2,5 
w tym miasto  ...........  1 1 1 – – 1 – 0,2 
of which city     

Skępe  ..........................  7286 7165 5333 5312 5294 21 1953 40,1 
w tym miasto  ...........  78 77 43 25 25 18 35 10,4 
of which city     

Gminy wiejskie:      
Rural gminas:     

Bobrowniki  ..................  4998 4936 3354 3353 3315 0 1644 51,7 
Chrostkowo  .................  881 873 396 393 393 3 485 11,8 
Kikół  ............................  227 226 83 80 76 3 144 2,3 
Lipno  ...........................  4933 4846 3995 3994 3993 1 938 23,1 
Tłuchowo  ....................  1801 1778 1197 1185 1176 12 604 17,9 
Wielgie  ........................  2569 2535 1983 1978 1978 4 586 19,0 

POWIAT  MOGILEŃSKI 11177 10945 10311 10194 10189 117 866 16,2 
Gminy miejsko-wiejskie:     
Urban-rural gminas:      

Mogilno  .......................  1356 1345 961 874 869 87 395 5,2 
w tym miasto  ...........  1 1 – – – – 1 0,1 
of which city     

Strzelno  .......................  4727 4606 4681 4669 4669 12 47 24,9 
w tym miasto  ...........  5 5 5 – – 5 – 1,1 
of which city     

Gminy wiejskie:     
Rural gminas:     

Dąbrowa  .....................  2321 2263 2300 2287 2287 13 20 20,5 
Jeziora Wielkie  ............  2773 2731 2369 2364 2364 4 404 22,1 
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TABL. 1 (70). POWIERZCHNIA  GRUNTÓW  LEŚNYCH  W  2013  R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 
FOREST  LAND  IN  2013 (cont.) 
As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

SPECIFICATION 

Ogółem 

Grand total 

W tym lasy 
Of which 
forests 

Z ogółem — grunty     Of grand total — land 

Lesistość 
w % 

Forest 
cover in % 

publiczne     public  

prywatne 

private  razem 

total 

własność Skarbu Państwa

owned by the State Treasury

własność 
gmin 

gmina 
owned razem 

total 

w tym 
w zarządzie 

Lasów 
Państwowych

of which 
managed 

by the State 
Forests 

w ha     in ha 

POWIAT  NAKIELSKI  ......  26358 25780 23909 23713 23663 197 2449 23,0 
Gminy miejsko-wiejskie:      
Urban-rural gminas:      

Kcynia  .........................  6592 6420 5888 5757 5740 131 705 21,6 
w tym miasto  ...........  – – – – – – – x 
of which city     

Mrocza  ........................  2297 2257 2092 2090 2075 2 205 15,0 
w tym miasto  ...........  4 4 – – – – 4 0,8 
of which city     

Nakło nad Notecią  .......  3469 3410 2883 2844 2842 39 586 18,2 
w tym miasto  ...........  16 16 10 10 9 – 6 1,5 
of which city     

Szubin  .........................  11681 11408 10959 10936 10926 23 722 34,3 
w tym miasto  ...........  33 33 27 19 19 8 6 4,3 
of which city     

Gmina wiejska:     
Rural gmina:     

Sadki  ...........................  2319 2283 2088 2085 2080 3 231 14,8 
POWIAT RADZIEJOWSKI 3067 3030 2178 2160 2139 17 889 5,0 
Gmina miejska:      
Urban gmina:      

Radziejów  ...................  39 39 39 23 23 17 – 6,9 
Gmina miejsko-wiejska:      
Urban-rural gmina:     

Piotrków Kujawski  .......  829 821 529 529 523 – 300 5,9 
w tym miasto  ...........  6 6 2 2 2 – 3 0,6 
of which city     

Gminy wiejskie:     
Rural gminas:     

Bytoń ...........................  260 257 137 137 130 – 123 3,5 
Dobre  ..........................  224 222 124 124 119 – 100 3,1 
Osięciny  ......................  632 621 584 584 582 – 48 5,0 
Radziejów  ...................  20 20 4 4 4 – 16 0,2 
Topólka  .......................  1063 1049 760 760 759 1 303 10,2 

POWIAT  RYPIŃSKI  .......  11968 11762 8554 8522 8500 32 3413 20,1 
Gmina miejska:      
Urban gmina:     

Rypin ...........................  33 33 6 – – 6 26 3,0 
Gminy wiejskie:    
Rural gminas:    

Brzuze  .........................  550 544 418 418 418 – 132 6,3 
Rogowo  .......................  4837 4754 3387 3387 3370 – 1450 33,7 
Rypin ...........................  1171 1164 650 624 624 26 520 8,8 
Skrwilno  ......................  3367 3291 2472 2472 2469 – 895 26,8 
Wąpielsk  .....................  2010 1977 1621 1621 1621 – 390 21,2 
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TABL. 1 (70). POWIERZCHNIA  GRUNTÓW  LEŚNYCH  W  2013  R. (dok.) 
Stan w dniu 31 XII 
FOREST  LAND  IN  2013 (cont.) 
As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

SPECIFICATION 

Ogółem 

Grand total 

W tym lasy 
Of which 
forests 

Z ogółem — grunty     Of grand total — land 

Lesistość 
w % 

Forest 
cover in % 

publiczne     public  

prywatne 

private  razem 

total 

własność Skarbu Państwa

owned by the State Treasury

własność 
gmin 

gmina 
owned razem 

total 

w tym 
w zarządzie 

Lasów 
Państwowych

of which 
managed

by the State 
Forests 

w ha     in ha 

POWIAT  WŁOCŁAWSKI 27961 27306 24318 24287 24175 32 3643 18,5 
Gmina miejska:       
Urban gminas:      

Kowal  ..........................  – – – – – – – x 
Gminy miejsko-wiejskie:      
Urban-rural gminas:      

Brześć Kujawski  ..........  2777 2703 2647 2647 2645 – 131 17,9 
w tym miasto  ...........  – – – – – – – x 
of which city      

Chodecz  ......................  1269 1253 949 949 940 – 320 10,3 
w tym miasto  ...........  13 13 – – – – 13 9,4 
of which city      

Izbica Kujawska  ..........  479 468 385 379 357 6 94 3,5 
w tym miasto  ...........  7 7 7 5 – 3 – 3,3 
of which city     

Lubień Kujawski  ..........  881 875 571 560 512 11 310 5,8 
w tym miasto  ...........  10 10 8 4 4 3 2 4,3 
of which city     

Lubraniec  ....................  604 593 461 461 459 – 143 4,0 
w tym miasto  ...........  – – – – – – – x 
of which city     

Gminy wiejskie:     
Rural gminas:     

Baruchowo  ..................  4345 4254 3880 3880 3880 – 466 39,9 
Boniewo  ......................  434 426 329 329 329 – 105 5,5 
Choceń  .......................  184 182 137 137 133 – 47 1,8 
Fabianki  ......................  1645 1614 1365 1361 1349 3 280 21,3 
Kowal  ..........................  2722 2648 1960 1960 1955 – 762 23,1 
Lubanie  .......................  1520 1483 1370 1370 1361 – 150 21,4 
Włocławek  ...................  11101 10807 10265 10254 10254 11 836 49,0 

POWIAT  ŻNIŃSKI  ..........  17332 16950 15607 15374 15234 233 1725 17,2 
Gminy miejsko-wiejskie:     
Urban-rural gminas:     

Barcin  ..........................  1208 1193 965 946 886 19 243 9,9 
w tym miasto  ...........  – – – – – – – x 
of which city     

Janowiec Wielkopolski  785 776 610 594 591 16 175 5,9 
w tym miasto  ...........  2 2 2 – – 2 – 0,7 
of which city     

Łabiszyn  ......................  5522 5401 5236 5233 5202 3 286 32,3 
w tym miasto  ...........  8 8 8 8 8 – – 2,6 
of which city     

Żnin  .............................  1449 1433 1151 1040 1030 110 298 5,7 
w tym miasto  ...........  – – – – – – – x 
of which city     

Gminy wiejskie:     
Rural gminas:     

Gąsawa  .......................  3623 3540 3227 3194 3175 33 396 26,1 
Rogowo  .......................  4745 4607 4419 4367 4349 52 327 25,8 

M. WŁOCŁAWEK  ............  2135 2059 2057 1847 1847 210 78 24,4 
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TABL. 2 (71). POWIERZCHNIA  LASÓW  W  2013  R.   
Stan w dniu 31 XII 
FOREST AREAS  IN  2013 
As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

SPECIFICATION 

Ogółem 

Grand total 

Lasy publiczne     Public forest 

Lasy prywatne 

Private forests 
razem 
total 

własność Skarbu Państwa 

owned by the State Treasury 

własność  
gmin 

gmina owned razem 
total 

w tym  
w zarządzie 

Lasów  
Państwowych 

of which 
managed by the 

State Forests 

w ha     in ha 

W O J E W Ó D Z T W O  421115 372143 368531 367024 3612 48972 
V O I V O D S H I P        

PODREGION   
BYDGOSKO-TORUŃSKI 106143 99730 98851 98469 878 6413 

SUBREGION        

POWIAT  BYDGOSKI  ......  56833 53961 53791 53707 170 2872 

Gminy miejsko-wiejskie:         
Urban-rural gminas:        

Koronowo  ....................  12621 11654 11599 11586 55 967 
w tym miasto  ...........  865 553 510 508 43 312 
of which city        

Solec Kujawski  ............  12987 12721 12689 12688 32 266 
w tym miasto  ...........  440 277 246 246 31 163 
of which city        

Gminy wiejskie:        
Rural gminas:       

Białe Błota  ...................  6480 6310 6303 6268 7 170 
Dąbrowa Chełmińska  5505 4868 4864 4863 4 638 
Dobrcz  .........................  870 701 696 694 5 169 
Nowa Wieś Wielka  ......  9148 8987 8967 8963 20 161 
Osielsko  ......................  5770 5570 5558 5549 13 200 
Sicienko  ......................  3452 3150 3116 3096 34 302 

POWIAT  TORUŃSKI  ......  41682 38510 38431 38345 79 3172 

Gmina miejska:         
Urban gmina:        

Chełmża  ......................  – – – – – – 

Gminy wiejskie:        
Rural gminas:        

Chełmża  ......................  267 237 237 234 – 30 
Czernikowo  .................  7718 6907 6907 6903 – 812 
Lubicz  ..........................  1986 1526 1509 1507 17 460 
Łubianka  .....................  436 406 404 369 2 30 
Łysomice  .....................  2840 2782 2780 2780 1 59 
Obrowo  .......................  6190 5019 5019 5001 – 1171 
Wielka Nieszawka  .......  17924 17825 17785 17785 39 99 
Zławieś Wielka  ............  4320 3810 3790 3767 20 510 

M. BYDGOSZCZ  .............  4859 4749 4592 4393 157 110 

M. TORUŃ  .......................  2769 2509 2037 2024 472 260 
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TABL. 2 (71). POWIERZCHNIA  LASÓW  W  2013  R.  (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 
FOREST AREAS  IN  2013  (cont.) 
As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

SPECIFICATION 

Ogółem 

Grand total 

Lasy publiczne     Public forest 

Lasy prywatne 

Private forests 
razem 
total 

własność Skarbu Państwa 

owned by the State Treasury 

własność gmin 
gmina owned razem 

total 

w tym  
w zarządzie 

Lasów  
Państwowych 

of which 
managed by the 

State Forests 

w ha     in ha 

PODREGION  
GRUDZIĄDZKI  .............  178351 157423 155719 155174 1704 20928 

SUBREGION   
POWIAT  BRODNICKI .....  22570 19366 19102 19078 264 3204 
Gmina miejska:    
Urban gmina:   

Brodnica  ......................  282 137 62 60 75 144 
Gminy miejsko-wiejskie:    
Urban-rural gminas:   

Górzno  ........................  6053 5725 5719 5718 6 328 
w tym miasto  ...........  41 20 14 13 6 21 
of which city   

Jabłonowo Pomorskie 1544 1226 1120 1116 107 318 
w tym miasto  ...........  1 1 – – 1 – 
of which city   

Gminy wiejskie:    
Rural gminas:   

Bartniczka  ...................  1429 1022 1022 1018 – 470 
Bobrowo  ......................  1287 968 948 945 19 320 
Brodnica  ......................  2368 2105 2084 2077 21 263 
Brzozie  ........................  1426 764 756 754 8 662 
Osiek  ...........................  658 432 432 432 – 226 
Świedziebnia  ...............  1848 1634 1634 1634 – 214 
Zbiczno  .......................  5676 5353 5325 5325 28 323 

POWIAT  CHEŁMIŃSKI  ...  3580 2856 2792 2777 64 725 
Gmina miejska:    
Urban gmina:   

Chełmno  ......................  53 47 25 19 22 6 
Gminy wiejskie:   
Rural gminas:   

Chełmno  ......................  1418 957 955 954 2 461 
Kijewo Królewskie .......  155 131 117 117 14 24 
Lisewo  .........................  6 – – – – 6 
Papowo Biskupie  .........  33 24 24 17 – 9 
Stolno  ..........................  1241 1144 1143 1141 2 97 
Unisław  .......................  673 552 528 528 24 121 

POWIAT GOLUBSKO- 
-DOBRZYŃSKI  .............  12265 10592 10479 10462 113 1674 

Gmina miejska:    
Urban gmina:   

Golub-Dobrzyń  ............  119 84 0 – 84 34 
Gmina miejsko-wiejska:    
Urban-rural gmina:   

Kowalewo Pomorskie  937 723 715 712 8 215 
w tym miasto  ...........  1 – – – – 1 
of which city   

Gminy wiejskie:   
Rural gminas:   

Ciechocin  ....................  3691 3328 3328 3328 – 363 
Golub-Dobrzyń  ............  6498 5847 5833 5818 15 651 
Radomin  ......................  781 578 578 578 – 204 
Zbójno  .........................  239 31 26 25 5 208 
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TABL. 2 (71). POWIERZCHNIA  LASÓW  W  2013  R.  (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 
FOREST AREAS  IN  2013  (cont.) 
As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

SPECIFICATION 

Ogółem 

Grand total 

Lasy publiczne     Public forest 

Lasy prywatne 

Private forests 
razem 
total 

własność Skarbu Państwa 

owned by the State Treasury 

własność gmin 
gmina owned razem 

total 

w tym  
w zarządzie 

Lasów  
Państwowych 

of which 
managed by the 

State Forests 

w ha     in ha 

POWIAT  GRUDZIĄDZKI 10497 9088 9064 9051 24 1408 
Gminy miejsko-wiejskie:    
Urban-rural gminas:   

Łasin  ...........................  696 548 546 542 2 148 
w tym miasto  ...........  – – – – – – 
of which city   

Radzyń Chełmiński ......  99 19 18 18 1 80 
w tym miasto  ...........  – – – – – – 
of which city   

Gminy wiejskie:   
Rural gminas:   

Grudziądz  ....................  3974 3269 3256 3255 13 705 
Gruta  ...........................  1012 825 822 816 3 187 
Rogóźno  ......................  3909 3722 3717 3716 5 187 
Świecie nad Osą  .........  807 705 705 703 1 102 

POWIAT  SĘPOLEŃSKI  19509 17535 17415 17255 120 1975 
Gminy miejsko-wiejskie:    
Urban-rural gminas:   

Kamień Krajeński  ........  3521 3181 3144 3045 36 341 
w tym miasto  ...........  34 25 0 – 25 8 
of which city    

Sępólno Krajeńskie .....  6470 5747 5686 5674 61 723 
w tym miasto  ...........  72 68 11 11 58 4 
of which city    

Więcbork  .....................  6765 6037 6020 5999 17 727 
w tym miasto  ...........  34 22 12 12 11 12 
of which city   

Gmina wiejska:   
Rural gmina:   

Sośno  ..........................  2754 2570 2565 2538 6 183 

POWIAT  ŚWIECKI  .........  52323 48556 48509 48245 47 3767 
Gminy miejsko-wiejskie:     
Urban-rural gminas:    

Nowe  ...........................  2662 2382 2376 2338 6 280 
w tym miasto  ...........  4 4 4 – – – 
of which city    

Świecie  ........................  3856 3472 3470 3384 2 385 
w tym miasto  ...........  39 39 38 38 1 – 
of which city   

Gminy wiejskie:   
Rural gminas:   

Bukowiec  .....................  1476 1133 1114 1111 19 343 
Dragacz  .......................  3164 2985 2985 2959 1 178 
Drzycim  .......................  3535 3355 3355 3353 – 180 
Jeżewo  ........................  8364 8051 8047 8038 4 313 
Lniano  .........................  2389 1924 1924 1924 1 465 
Osie  .............................  14799 13984 13982 13970 2 815 
Pruszcz  .......................  307 160 151 79 8 147 
Świekatowo  .................  532 258 258 253 – 273 
Warlubie  ......................  11240 10851 10847 10836 5 388 
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TABL. 2 (71). POWIERZCHNIA  LASÓW  W  2013 R.  (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 
FOREST AREAS IN  2013 (cont.) 
As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

SPECIFICATION 

Ogółem 

Grand total 

Lasy publiczne     Public forest 

Lasy prywatne 

Private forests 
razem 
total 

własność Skarbu Państwa 

owned by the State Treasury 

własność gmin 
gmina owned razem 

total 

w tym  
w zarządzie 

Lasów  
Państwowych 

of which 
managed by the 

State Forests 

w ha     in ha 

POWIAT  TUCHOLSKI  ....  52274 45306 45155 45110 151 6968 
Gmina miejsko-wiejska:        
Urban-rural gmina:       

Tuchola  .......................  11230 9346 9277 9275 69 1884 
w tym miasto  ...........  452 319 269 269 50 133 
of which city       

Gminy wiejskie:       
Rural gmina:       

Cekcyn  ........................  17295 15729 15717 15716 11 1566 
Gostycyn  .....................  3968 3311 3288 3266 23 657 
Kęsowo  .......................  1307 990 959 944 31 317 
Lubiewo  .......................  6787 5929 5923 5919 6 858 
Śliwice  .........................  11687 10001 9990 9990 11 1686 

POWIAT  WĄBRZESKI  ...  4173 3080 3018 3016 62 1093 
Gmina miejska:        
Urban gmina:       

Wąbrzeźno  ..................  11 3 – – 3 8 
Gminy wiejskie:        
Rural gminas:       

Dębowa Łąka  ..............  801 601 576 576 25 199 
Książki  .........................  128 10 – – 10 118 
Płużnica  ......................  364 188 186 185 2 176 
Wąbrzeźno  ..................  2870 2277 2257 2255 20 593 

M. GRUDZIĄDZ  ...............  1159 1044 184 180 860 115 

PODREGION  
WŁOCŁAWSKI  ............  136621 114990 113961 113381 1030 21630 

SUBREGION       

POWIAT  
ALEKSANDROWSKI ....  3492 2507 2461 2405 46 985 

Gminy miejskie:        
Urban gminas:       

Aleksandrów Kujawski  164 155 153 147 2 9 
Ciechocinek  .................  73 2 – – 2 71 
Nieszawa .....................  28 12 – – 12 15 

Gminy wiejskie:       
Rural gminas:       

Aleksandrów Kujawski  2180 1690 1664 1629 26 489 
Bądkowo  .....................  84 74 74 74 – 10 
Koneck  ........................  499 339 336 332 3 160 
Raciążek  .....................  173 46 46 45 – 127 
Waganiec  ....................  63 12 12 7 – 51 
Zakrzewo .....................  229 177 177 172 – 53 
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TABL. 2 (71). POWIERZCHNIA  LASÓW  W  2013 R.  (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 
FOREST AREAS IN  2013 (cont.) 
As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

SPECIFICATION 

Ogółem 

Grand total 

Lasy publiczne     Public forest 

Lasy prywatne 

Private forests 
razem 

total 

własność Skarbu Państwa 
owned by the State Treasury 

własność gmin 

gmina owned razem 

total 

w tym  
w zarządzie 

Lasów  
Państwowych 

of which 
managed by the 

State Forests 

w ha     in ha 

POWIAT  INOWROCŁAWSKI 12501 11431 11315 11215 116 1070 
Gmina miejska:    
Urban gmina:   

Inowrocław  ..................  10 9 – – 9 1 
Gminy miejsko-wiejskie:    
Urban-rural gminas:   

Gniewkowo  ..................  4560 4498 4488 4488 10 63 
w tym miasto  ...........  12 12 12 12 – – 
of which city   

Janikowo  .....................  125 99 89 55 10 26 
w tym miasto  ...........  – – – – – – 
of which city   

Kruszwica  ....................  1063 793 765 745 27 271 
w tym miasto  ...........  2 2 – – 2 – 
of which city   

Pakość  ........................  287 255 255 255 – 32 
w tym miasto  ...........  – – – – – – 
of which city   

Gminy wiejskie:   
Rural gminas:   

Dąbrowa Biskupia .......  2939 2498 2465 2442 32 441 
Inowrocław  ..................  303 237 228 217 9 66 
Rojewo  ........................  2387 2240 2236 2224 5 147 
Złotniki Kujawskie ........  827 803 789 789 14 24 

POWIAT  LIPNOWSKI .....  22796 16284 16239 16167 45 6512 
Gmina miejska:    
Urban gmina:   

Lipno  ...........................  145 130 130 130 – 15 
Gminy miejsko-wiejskie:    
Urban-rural gminas:   

Dobrzyń nad Wisłą ......  291 148 147 145 1 143 
w tym miasto  ...........  1 1 – – 1 – 
of which city   

Skępe  ..........................  7165 5212 5191 5174 21 1953 
w tym miasto  ...........  77 42 25 25 18 35 
of which city   

Gminy wiejskie:   
Rural gminas:   

Bobrowniki ...................  4936 3292 3292 3254 0 1644 
Chrostkowo  .................  873 388 385 385 3 485 
Kikół  ............................  226 82 79 75 3 144 
Lipno  ...........................  4846 3908 3907 3906 1 938 
Tłuchowo  .....................  1778 1174 1163 1154 12 604 
Wielgie  ........................  2535 1949 1945 1944 4 586 

POWIAT  MOGILEŃSKI  10945 10079 9962 9957 117 866 
Gminy miejsko-wiejskie:    
Urban-rural gminas:   

Mogilno  .......................  1345 950 863 857 87 395 
w tym miasto  ...........  1 – – – – 1 
of which city   

Strzelno  .......................  4606 4560 4548 4548 12 47 
w tym miasto  ...........  5 5 – – 5 – 
of which city    

Gminy wiejskie:   
Rural gminas:   

Dąbrowa  ......................  2263 2242 2229 2229 13 20 
Jeziora Wielkie  ............  2731 2327 2323 2323 4 404 
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TABL. 2 (71). POWIERZCHNIA LASÓW  W  2013 R.  (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 
FOREST AREAS IN  2013 (cont.) 
As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

SPECIFICATION 

Ogółem 

Grand total 

Lasy publiczne     Public forest 

Lasy prywatne 

Private forests 
razem 
total 

własność Skarbu Państwa 

owned by the State Treasury 

własność gmin 
gmina owned razem 

total 

w tym  
w zarządzie 

Lasów  
Państwowych 

of which 
managed by the 

State Forests 

w ha     in ha 

POWIAT  NAKIELSKI ......  25780 23331 23135 23085 196 2449 
Gminy miejsko-wiejskie:        
Urban-rural gminas:        

Kcynia  .........................  6420 5716 5585 5568 131 705 
w tym miasto  ...........  – – – – – – 
of which city        

Mrocza  ........................  2257 2052 2051 2035 2 205 
w tym miasto  ...........  4 – – – – 4 
of which city       

Nakło nad Notecią .......  3410 2824 2786 2784 38 586 
w tym miasto  ...........  16 10 10 9 – 6 
of which city       

Szubin  .........................  11408 10686 10664 10653 23 722 
w tym miasto  ...........  33 27 19 19 8 6 
of which city       

Gmina wiejska:    
Rural gmina:    

Sadki  ...........................  2283 2052 2049 2044 3 231 

POWIAT RADZIEJOWSKI 3030 2141 2123 2102 17 889 
Gmina miejska:        
Urban gmina:       

Radziejów  ...................  39 39 23 23 17 – 
Gmina miejsko-wiejska:        
Urban-rural gmina:       

Piotrków Kujawski .......  821 521 521 515 – 300 
w tym miasto  ...........  6 2 2 2 – 3 
of which city       

Gminy wiejskie:       
Rural gminas:       

Bytoń  ...........................  257 134 134 127 – 123 
Dobre  ..........................  222 123 123 118 – 100 
Osięciny  ......................  621 573 573 571 – 48 
Radziejów  ...................  20 4 4 4 – 16 
Topólka  .......................  1049 747 746 745 1 303 

POWIAT  RYPIŃSKI ........  11762 8348 8316 8294 32 3413 
Gmina miejska:        
Urban gmina:       

Rypin  ...........................  33 6 – – 6 26 
Gminy wiejskie:       
Rural gminas:       

Brzuze  .........................  544 411 411 411 – 132 
Rogowo  .......................  4754 3304 3304 3286 – 1450 
Rypin  ...........................  1164 643 617 617 26 520 
Skrwilno  ......................  3291 2396 2396 2392 – 895 
Wąpielsk  .....................  1977 1588 1588 1587 – 390 
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TABL. 2 (71). POWIERZCHNIA LASÓW  W  2013 R.  (dok.) 
Stan w dniu 31 XII 
FOREST AREAS IN  2013 (cont.) 
As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

SPECIFICATION 

Ogółem 

Grand total 

Lasy publiczne     Public forest 

Lasy prywatne 

Private forests 
razem 

total 

własność Skarbu Państwa 
owned by the State Treasury 

własność gmin 

gmina owned razem 

total 

w tym  
w zarządzie 

Lasów  
Państwowych 

of which 
managed by the 

State Forests 

w ha     in ha 

POWIAT  WŁOCŁAWSKI 27306 23664 23632 23520 32 3643 
Gmina miejska:        
Urban gminas:       

Kowal  ..........................  – – – – – – 
Gminy miejsko-wiejskie:       
Urban-rural gminas:       

Brześć Kujawski  ..........  2703 2573 2573 2571 – 131 
w tym miasto  ...........  – – – – – – 
of which city       

Chodecz  ......................  1253 933 933 924 – 320 
w tym miasto  ...........  13 – – – – 13 
of which city       

Izbica Kujawska  ..........  468 374 368 346 6 94 
w tym miasto  ...........  7 7 5 – 3 – 
of which city       

Lubień Kujawski  ..........  875 565 554 507 11 310 
w tym miasto  ...........  10 8 4 4 3 2 
of which city       

Lubraniec  ....................  593 450 450 449 – 143 
w tym miasto  ...........  – – – – – – 
of which city       

Gminy wiejskie:       
Rural gminas:       

Baruchowo  ..................  4254 3788 3788 3788 – 466 
Boniewo  ......................  426 321 321 321 – 105 
Choceń  ........................  182 134 134 131 – 47 
Fabianki  ......................  1614 1334 1331 1319 3 280 
Kowal  ..........................  2648 1887 1887 1881 – 762 
Lubanie  .......................  1483 1332 1332 1324 – 150 
Włocławek  ...................  10807 9972 9961 9960 11 836 

POWIAT  ŻNIŃSKI  ..........  16950 15225 14992 14852 233 1725 
Gminy miejsko-wiejskie:        
Urban-rural gminas:       

Barcin  ..........................  1193 950 931 871 19 243 
w tym miasto  ...........  – – – – – – 
of which city        

Janowiec Wielkopolski  776 601 585 583 16 175 
w tym miasto  ...........  2 2 – – 2 – 
of which city       

Łabiszyn  ......................  5401 5114 5111 5080 3 286 
w tym miasto  ...........  8 8 8 8 – – 
of which city       

Żnin  .............................  1433 1135 1025 1015 110 298 
w tym miasto  ...........  – – – – – – 
of which city       

Gminy wiejskie:       
Rural gminas:       

Gąsawa  .......................  3540 3144 3111 3093 33 396 
Rogowo  .......................  4607 4281 4229 4211 52 327 

M. WŁOCŁAWEK  ............  2059 1981 1784 1784 197 78 
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U w a g a : w tablicy 3 (72) wyszczególniono tylko te gminy, w których wykonano zalesienia lub występują grunty do zalesienia. 
N o t e : in table 3 (72) there were specified only those gminas in which were made an afforestation or in which are some lands for afforestation. 

TABL. 3 (72). GRUNTY  NIELEŚNE  ZALESIONE  I  PRZEZNACZONE  DO  ZALESIENIA  W  2013  R. 
NON-FORESTS  LAND  AFFORESTED  AND  DESIGNATED  FOR  AFFORESTATION  IN  2013 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Zalesienia gruntów nieleśnycha 

Afforestations non-forest landa 

Powierzchnia gruntów nieleśnych 
przeznaczonych do zalesienia 

(stan w dniu 31 XII) 
Non-forest land designated  

for afforestation (as of 31 XII) 

ogółem 
grand total 

publiczne     public 

prywatne 
private 

razem 
total 

w tym  
w zarządzie 

Lasów  
Państwowych 

of which 
managed  

by the State 
Forests 

razem 
total 

w tym  
w zarządzie 

Lasów  
Państwowych 

of which 
managed  

by the State 
Forests 

w ha     in ha 

W O J E W Ó D Z T W O  299 72 72 227 188 188 
V O I V O D S H I P     

PODREGION   
BYDGOSKO-TORUŃSKI 12 12 12 1 12 12 

SUBREGION     
POWIAT  BYDGOSKI  ......  2 1 1 1 6 6 
Gminy miejsko-wiejskie:      
Urban-rural gminas:     

Koronowo  ....................  1 – – 1 2 2 
Solec Kujawski  ............  1 1 1 – 0 0 

Gminy wiejskie:     
Rural gminas:     

Dąbrowa Chełmińska  0 – – 0 – – 
Nowa Wieś Wielka  ......  – – – – 4 4 

POWIAT  TORUŃSKI  ......  11 11 11 – 5 5 
Gminy wiejskie:       
Rural gminas:   

Chełmża  ......................  – – – – 2 2 
Czernikowo  .................  3 3 3 – – – 
Lubicz  ..........................  1 1 1 – – – 
Obrowo  .......................  6 6 6 – – – 
Zławieś Wielka  ............  – – – – 4 4 

M. TORUŃ  .......................  – – – – 1 1 

PODREGION  
GRUDZIĄDZKI  .............  28 6 6 22 74 74 

SUBREGION   

POWIAT  BRODNICKI  .....  5 1 1 4 18 18 
Gminy miejsko-wiejskie:      
Urban-rural gminas:     

Górzno  ........................  – – – – 0 0 
Gminy wiejskie:     
Rural gminas:     

Bartniczka  ...................  0 0 0 – 0 0 
Bobrowo  ......................  4 – – 4 4 4 
Brodnica  ......................  – – – – 6 6 
Brzozie  ........................  0 0 0 – – – 
Osiek  ...........................  – – – – 1 1 
Zbiczno  .......................  0 0 0 – 5 5 

a Użytków rolnych i nieużytków przeznaczonych do zalesienia w planie zagospodarowania przestrzennego. 
a Agricultural land and wasteland designated for afforestation in land development plan. 
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TABL. 3 (72). GRUNTY  NIELEŚNE  ZALESIONE  I  PRZEZNACZONE  DO  ZALESIENIA  W  2013  R. (cd.) 
NON-FORESTS  LAND  AFFORESTED  AND  DESIGNATED  FOR  AFFORESTATION  IN  2013 (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Zalesienia gruntów nieleśnycha 

Afforestations non-forest landa 

Powierzchnia gruntów nieleśnych 
przeznaczonych do zalesienia 

(stan w dniu 31 XII) 
Non-forest land designated  

for afforestation (as of 31 XII) 

ogółem 
grand total 

publiczne     public 

prywatne 
private 

razem 
total 

w tym  
w zarządzie 

Lasów  
Państwowych 

of which 
managed  

by the State 
Forests 

razem 
total 

w tym  
w zarządzie 

Lasów  
Państwowych 

of which 
managed  

by the State 
Forests 

w ha     in ha 

POWIAT  CHEŁMIŃSKI  ...  2 – – 2 – – 
Gminy wiejskie:   
Rural gminas:   

Chełmno  ......................  2 – – 2 – – 
POWIAT GOLUBSKO- 

-DOBRZYŃSKI  .............  0 0 0 – 8 8 
Gminy wiejskie:   
Rural gminas:   

Golub-Dobrzyń  ............  0 0 0 – 8 8 
POWIAT  GRUDZIĄDZKI 0 0 0 – – – 
Gminy wiejskie:     
Rural gminas:     

Grudziądz  ....................  0 0 0 – – – 
POWIAT  SĘPOLEŃSKI  7 4 4 3 3 3 
Gminy miejsko-wiejskie:      
Urban-rural gminas:     

Kamień Krajeński  ........  – – – – 1 1 
Sępólno Krajeńskie  .....  – – – – 2 2 
Więcbork  .....................  7 4 4 3 – – 

POWIAT  ŚWIECKI  .........  6 1 1 5 21 21 
Gminy miejsko-wiejskie:      
Urban-rural gminas:     

Świecie  ........................  0 0 0 – 1 1 
Gminy wiejskie:   
Rural gminas:   

Dragacz  .......................  – – – – 4 4 
Jeżewo  ........................  2 – – 2 7 7 
Osie  .............................  2 0 0 2 0 0 
Pruszcz  .......................  1 – – 1 – – 
Warlubie  ......................  – – – – 10 10 

POWIAT  TUCHOLSKI  ....  5 – – 5 9 9 
Gmina miejsko-wiejska:    
Urban-rural gmina:   

Tuchola  .......................  2 – – 2 6 6 
Gminy wiejskie:   
Rural gmina:   

Cekcyn  ........................  – – – – 1 1 
Kęsowo  .......................  – – – – 2 2 
Lubiewo  .......................  3 – – 3 – – 
Śliwice  .........................  0 – – 0 – – 

POWIAT  WĄBRZESKI  ...  3 – – 3 15 15 
Gminy wiejskie:    
Rural gminas:    

Wąbrzeźno  ..................  3 – – 3 15 15 

a Użytków rolnych i nieużytków przeznaczonych do zalesienia w planie zagospodarowania przestrzennego. 
a Agricultural land and wasteland designated for afforestation in land development plan. 
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TABL. 3 (72). GRUNTY  NIELEŚNE  ZALESIONE  I  PRZEZNACZONE  DO  ZALESIENIA  W  2013  R. (cd.) 
NON-FORESTS  LAND  AFFORESTED  AND  DESIGNATED  FOR  AFFORESTATION  IN  2013 (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Zalesienia gruntów nieleśnycha 

Afforestations non-forest landa 

Powierzchnia gruntów nieleśnych 
przeznaczonych do zalesienia 

(stan w dniu 31 XII) 
Non-forest land designated  

for afforestation (as of 31 XII) 

ogółem 
grand total 

publiczne     public 

prywatne 
private 

razem 
total 

w tym  
w zarządzie 

Lasów  
Państwowych 

of which 
managed  

by the State 
Forests 

razem 
total 

w tym  
w zarządzie 

Lasów  
Państwowych 

of which 
managed  

by the State 
Forests 

w ha     in ha 

PODREGION  
WŁOCŁAWSKI  ............  259 54 54 204 102 102 

SUBREGION     
POWIAT  

ALEKSANDROWSKI ..... 3 – – 3 0 0 
Gminy wiejskie:     
Rural gminas:     

Aleksandrów Kujawski  3 – – 3 – – 
Waganiec  ....................  – – – – 0 0 

POWIAT  INOWROCŁAWSKI 13 11 11 2 16 16 
Gminy miejsko-wiejskie:      
Urban-rural gminas:     

Janikowo  .....................  – – – – 4 4 
Kruszwica  ....................  13 11 11 2 10 10 

Gminy wiejskie:     
Rural gminas:   

Dąbrowa Biskupia  .......  – – – – 2 2 
POWIAT  LIPNOWSKI  .....  117 24 24 94 – – 
Gminy miejsko-wiejskie:        
Urban-rural gminas:   

Skępe  ..........................  20 – – 20 – – 
Gminy wiejskie:       
Rural gminas:   

Bobrowniki ...................  20 14 14 6 – – 
Chrostkowo  .................  3 – – 3 – – 
Lipno  ...........................  23 10 10 13 – – 
Tłuchowo  .....................  23 – – 23 – – 
Wielgie  ........................  30 – – 30 – – 

POWIAT  MOGILEŃSKI  18 5 5 13 52 52 
Gminy miejsko-wiejskie:      
Urban-rural gminas:     

Mogilno  .......................  3 – – 3 15 15 
Strzelno  .......................  10 5 5 5 22 22 

Gminy wiejskie:     
Rural gminas:     

Dąbrowa  ......................  4 – – 4 – – 
Jeziora Wielkie  ............  0 0 0 – 14 14 

POWIAT  NAKIELSKI  ......  0 0 0 – – – 
Gminy miejsko-wiejskie:      
Urban-rural gminas:     

Szubin  .........................  0 0 0 – – – 
Gmina wiejska:     
Rural gmina:    

Sadki  ...........................  0 0 0 – – – 

a Użytków rolnych i nieużytków przeznaczonych do zalesienia w planie zagospodarowania przestrzennego. 
a Agricultural land and wasteland designated for afforestation in land development plan. 
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TABL. 3 (72). GRUNTY  NIELEŚNE  ZALESIONE  I  PRZEZNACZONE  DO  ZALESIENIA  W  2013  R. (dok.) 
NON-FORESTS  LAND  AFFORESTED  AND  DESIGNATED  FOR  AFFORESTATION  IN  2013 (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Zalesienia gruntów nieleśnycha 

Afforestations non-forest landa 

Powierzchnia gruntów nieleśnych 
przeznaczonych do zalesienia 

(stan w dniu 31 XII) 
Non-forest land designated  

for afforestation (as of 31 XII) 

ogółem 
grand total 

publiczne     public 

prywatne 
private 

razem 
total 

w tym  
w zarządzie 

Lasów  
Państwowych 

of which 
managed  

by the State 
Forests 

razem 
total 

w tym  
w zarządzie 

Lasów  
Państwowych 

of which 
managed  

by the State 
Forests 

w ha     in ha 

POWIAT RADZIEJOWSKI 26 3 3 23 1 1 
Gmina miejsko-wiejska:        
Urban-rural gmina:   

Piotrków Kujawski  .......  4 1 1 3 – – 
Gminy wiejskie:       
Rural gminas:   

Topólka  .......................  22 2 2 20 1 1 

POWIAT  RYPIŃSKI  ........  52 – – 52 4 4 
Gminy wiejskie:    
Rural gminas:    

Rogowo  .......................  10 – – 10 – – 
Rypin  ...........................  28 – – 28 – – 
Skrwilno  ......................  13 – – 13 – – 
Wąpielsk  .....................  2 – – 2 4 4 

POWIAT  WŁOCŁAWSKI 24 7 7 16 29 29 
Gminy miejsko-wiejskie:       
Urban-rural gminas:   

Brześć Kujawski  ..........  0 0 0 – 1 1 
Chodecz .......................  3 3 3 – – – 
Lubraniec  ....................  – – – – 0 0 

Gminy wiejskie:     
Rural gminas:   

Baruchowo  ..................  10 – – 10 0 0 
Boniewo  ......................  2 2 2 – – – 
Fabianki  ......................  3 1 1 1 – – 
Kowal  ..........................  2 – – 2 2 2 
Lubanie  .......................  3 0 0 3 – – 
Włocławek  ...................  – – – – 26 26 

POWIAT  ŻNIŃSKI  ..........  6 4 4 1 0 0 
Gminy miejsko-wiejskie:        
Urban-rural gminas:   

Janowiec Wielkopolski  1 – – 1 – – 
Łabiszyn  ......................  – – – – 0 0 
Żnin  .............................  0 0 – – – – 

Gminy wiejskie:       
Rural gminas:   

Rogowo  .......................  4 4 4 – – – 

M. WŁOCŁAWEK  ............  – – – – 1 1 

a Użytków rolnych i nieużytków przeznaczonych do zalesienia w planie zagospodarowania przestrzennego. 
a Agricultural land and wasteland designated for afforestation in land development plan. 
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TABL. 4 (73). LASY  NIESTANOWIĄCE  WŁASNOŚCI  SKARBU  PAŃSTWA  W  2013  R. 
FORESTS  NON  OWNED  BY  THE  STATE  TREASURY  IN  2013 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Powierzchnia gruntów leśnycha     Forest landa Lasy 
ochronne 

w % 
powierzchni 

gruntów 
leśnycha 

Protective 
forests in % 
of forests 

landa 

Odnowienia i zalesienia 
Renewals  

and afforestations 
Pozyski-

wanie 
drewna 

(grubizny) 
w dam3 

Removals 
(timber)  
in dam3 

ogółem 
total 

w tym własność     of which property of 

ogółem 
total 

w tym 
zalesieniab 

of which 
afforestatio

nsb 

osób 
fizycznych 

natural 
persons 

wspólnot 
gruntowych 

land 
cooperatives

gmin 
gmina 

w ha     in ha w ha     in ha 

W O J E W Ó D Z T W O  52617 46543 587 3639 5,5 286 227 38,3 
V O I V O D S H I P     

Podregion bydgosko- 
-toruński  .....................   7297 5670 14 883 12,7 2 1 5,9 

Subregion     
Powiaty:    
Powiats:    

bydgoski  ....................  3042 2235 14 170 6,1 1 1 2,4 
toruński  .....................  3251 3106 – 79 0,1 1 – 1,5 

Miasto na prawach powiatu:    
Cities with powiat status:    

Bydgoszcz  .................  267 73 – 157 x – – 1,6 
Toruń  .........................  736 256 – 476 100,0 – – 0,4 

Podregion grudziądzki  22641 20320 – 1712 4,2 65 22 22,1 
Subregion     
Powiaty:    
Powiats:    

brodnicki  ....................  3469 3112 – 265 1,1 11 4 1,6 
chełmiński  .................  788 704 – 64 x 3 2 0,4 
golubsko-dobrzyński  1786 1636 – 113 3,6 – – 1,8 
grudziądzki  ................  1432 1354 – 24 0,1 – – 0,2 
sępoleński  .................  2094 1766 – 120 x 4 3 0,8 
świecki  ......................  3814 3667 – 47 x 10 5 3,8 
tucholski  ....................  7120 6874 – 152 x 32 5 11,3 
wąbrzeski  ..................  1154 1093 – 62 x 3 3 0,3 

Miasto na prawach powiatu:    
City with powiat status:    

Grudziądz  ..................  982 115 – 867 85,4 3 – 1,8 

Podregion włocławski  22679 20553 573 1043 4,6 219 205 10,4 
Subregion     
Powiaty:    
Powiats:    

aleksandrowski  ..........  1037 985 – 46 98,1 3 3 0,1 
inowrocławski  ............  1186 1049 – 116 x 3 2 0,8 
lipnowski ....................  6557 6479 – 45 x 95 94 2,0 
mogileński  .................  983 866 – 117 x 16 13 0,9 
nakielski  ....................  2645 2122 – 197 0,7 3 – 1,3 
radziejowski  ...............  906 881 – 17 x 23 23 0,0 
rypiński  ......................  3445 3397 6 32 x 52 52 1,5 
włocławski  .................  3675 3075 568 32 x 22 16 1,8 
żniński  .......................  1958 1622 – 233 0,1 3 2 1,6 

Miasto na prawach powiatu:    
City with powiat status:    

Włocławek  .................  287 77 – 210 x – – 0,3 

a Stan w dniu 31 XII. b Użytków rolnych i nieużytków przeznaczonych do zalesienia w planie zagospodarowania przestrzennego. 
a As of 31 XII. b Agricultural land and wasteland designated for afforestation in land development plan. 
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